
Městský úřad Milevsko  
Odbor regionálního rozvoje 
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko  
tel.: 382 504 111, IDDS: 8kabvcx, e-mail: epodatelna@milevsko-mesto.cz 
 

 

Č. j.: MM 22852/2023 Milevsko, dne 09.05.2023 

S. z.: SZ MM 21955/2023 ORR/MK 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Michal Kovařík 

 382 504 240, e-mail: michal.kovarik@milevsko-mesto.cz 

 

 

 

 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Odbor regionálního rozvoje Městského úřadu Milevsko (dále jen „správní orgán“), jako správní orgán 

věcně a místně příslušný podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění (dále jen „zákon 

o silničním provozu“), v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 zákona o silničním provozu, tímto opatřením 

vydaným podle § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), 

s t a n o v u j e 

společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Branišovská čp. 1713/35, 370 05 České 

Budějovice, kterou na základě plné moci zastupuje společnost Signistav s.r.o., IČO: 26072700, Na Návsi 

čp. 3, 373 61 Hrdějovice, podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po písemném 

stanovisku Policie ČR DI KRPC Písek (dále též „orgán policie“) č. j.: KRPC-60612-2/ČJ-2023-020506-I, 

ze dne 28.04.2023, přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

na silnici: III/1354, III/10557, III/12211 

v místě: na území městyse Bernartice a obce Borovany v okrese Písek, viz DIO v příloze 

z důvodu: „Rataje – dostavba kanalizace a čištění odpadních vod“ 

termín:  od 15.05.2023 do 11.06.2023 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickými 

podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, 

II. vydání, a dle příslušných platných technických norem. Veškeré dopravní značení bude provedeno 

v základní velikosti podle TP 66 a v reflexní variantě. 

2. Navrhovatel dodrží podmínky stanoviska DI PČR Písek, vydaného pod č. j.: KRPC-60612-2/ČJ-
2023-020506-I, ze dne 28.04.2023: 

• Toto stanovisko je platné pouze v rámci okresu Písek. 

• Dopravní značení na místě osadí vždy odborná firma dle DIO a TP 66. Pokud by bylo trvalé 

dopravní značení v rozporu s přechodným, musí být trvalé dopravní značení zakryto, případně 

odstraněno po dobu stavby. 

• DI PČR Písek si vyhrazuje právo kontroly, změny či doplnění dopravního značení dle skutečných 

potřeb na místě. 

3. Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích se vztahuje pouze na 
silnice III. třídy na území ve správním obvodu úřadu obce s rozšířenou působností Milevsko. 
Správním orgánem, příslušným pro povolení předmětné uzavírky a objížďky a s tím souvisejících 
náležitostí, je Odbor dopravy Městského úřadu v Táboře. 

4. Za plnění podmínek zodpovídá pan Miroslav Korčák, tel.: 385 102 284. 

 



Č.j. MM 22852/2023 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s realizací stavby „Rataje – dostavba 

kanalizace a čištění odpadních vod“ ve dnech 15.05.2023 až 11.06.2023 je nutná přechodná úprava 

provozu na pozemních komunikacích. 

Na tuto úpravu bylo vypracováno dopravně-inženýrské opatření, které dne 23.02.2023 vypracoval pan 

Jakub Tomášek, Signistav s.r.o., IČO: 26072700, Na Návsi čp. 3, 373 61 Hrdějovice, a které bylo dne 

28.04.2023 odsouhlaseno příslušným orgánem policie pod č. j.: KRPC-60612-2/ČJ-2023-020506-I. 

Správní orgán stanovil přechodnou úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 

provozu na základě návrhu společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Branišovská 

čp. 1713/35, 370 05 České Budějovice, kterou na základě plné moci zastupuje společnost Signistav s.r.o., 

IČO: 26072700, Na Návsi čp. 3, 373 61 Hrdějovice, ze dne 02.05.2023. 

 

Protože se nejedná o světelné signály, příkazové či zákazové dopravní značky, dopravní značky 

upravující přednost a dodatkové tabulky k nim, ani o jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního 

provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, není toto 

„stanovení“ opatřením obecné povahy podle § 171 a násl. správního řádu, ale „jiným úkonem“ správního 

orgánu ve smyslu ust. § 158 správního řádu. 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Kovařík 

referent odboru regionálního rozvoje 

 

 

otisk razítka 

 

 

 

Příloha: 
DIO - Situace dopravního značení. 

 

 

Obdrží: 
navrhovatelé (dodejky) 

1. společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., kterou zastupuje společnost Signistav s.r.o., IDDS: 7jh2azk 

 

dotčené orgány státní správy 

2. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI PČR Písek, IDDS: eb8ai73 

3. Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, IDDS: 5zrb8iz 

 

na vědomí 

4. Jihočeský kraj, který zastupuje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Písek, IDDS: cadk8eb 

5. Městys Bernartice, IDDS: pt7bfi6 

6. Obec Borovany, IDDS: rr4bvqi 


		2023-05-09T12:47:02+0200
	Ing. Michal Kovařík
	-




